Minus

Talem patrem offendere, contra eius voluntatem aliquid committere, animaduertentibus, aut non se ignorantibus, quam est crudele. Unde qui se agnoscunt, sicut semper peccant, ita semper plorant, vt totam vitam suam, quæ est tentatio super terram, plorent tota vita sua. Aug. de re. & fal. penit. cap. 8. tom. 4.

SE di quest'acque auelenar le vene;
 Se di quelle stagnar miriamo il corso:
 Se le mature spiche, indarno piene,
 De le fiamme sbramar vediamo il morso:
 S' à la sete, à la fame aspre catene
 Prometton minacciando, empio soccorso;
 Huopo è, che dica ogn' uno, e se n' incolpe,
 O ben pochi castighi à tante colpe.

*Le mura incenerir', e sù le mura
 Le rocche ruinar da i fondamenti:
 D'è figli al sangue hauer le madri oscura
 Tomba; e in seno à le madri i figli spenti:
 Morir d'acerba età, d'età matura
 Con la plebe minuta i più potenti;
 O che misere stragi, o che furori;
 Ma ch'è? se tanti furo i nostri errori?*

Maius

nostrum prædicamus, nec abscondimus, & tu placatus es. Nos te prouocamus ad iram tuam autem conducis nos ad misericordiam: nos te irramus ad furorem; tu autem differs vindictam. Iusto exterminio punire poteris peccantes, subuertere negligentes; sed patientiam tuam expectat, ut corrigamus poenitentes: Deus meus, misericordia mea. Aug. n. tract. de uisitat. infir. serm. 1. cap. 5. tom. 9.

Intelligite fratres Christiani misericordiam Dei; quando ea stigmat mundum, non vult damnare mundum: præ magnitudine suæ non exquirat: ideo non exquirat, quia multum irascitur: magna est ira eius: parcendo scilicet, sed iuste scilicet. Est enim seueritas, quisi sua veritas. Si ergo aliquando scilicet parcendo, bonum est nobis, ut subueniat castigando. Aug. de ver. Dom. ser. 37. t. 10

Deus misericordia mea: Peccamus grauiter; in haremus peccata; pertinaciter; gaudemus de peccato; post peccatum ambulamus; extenso collo peccatum

Maius est, quod meremur.

O abyssus abyf-
 sum inuocans :
 o peccata tor-
 menta mea ,
 quibus me fer-
 uatis,abyffus
 funi, quiz infi-
 nita,& omnino
 incomprehen-
 sibilis funt .
 Est & tertia
 abyffus, & est
 nimis terribilis,
 iudicia Dei a-
 byffus multa ,
 quia super om-
 nem sensum oc-
 culta Hæ om-
 nes abyffi ter-
 ribiles funt mi-
 hi vndique , ga-
 timor super ti-
 morem , & do-
 lorem . Nam
 abyffus abyffū
 in voce cata-
 ractarū tuarū in-
 uocat,quia pec-
 cati abyff⁹ abyf-
 sum tormen-
 torum meretur,
 quia iudicia Dei
 pronunciat .
 Abyssus ergo iu-
 diciorū Dei su-
 per me; abyffus

S I meritammo sì, furo infiniti
 I falli à meritar, ma mille inferni ;
 E più, se più penosi, e mal graditi
 Hai per supplizio Labirinti eterni .
 Chè, chè, Giudice irato, urli, e ruggiti
 Soffrir d'infesti assalitori alterni?
 Nulla è rigor di gelo , & è ben poco
 A tante offese inestinguibil foco.